
Аддзел па  адукацыі адміністрацыі 

Ленінскага раёна г.Магілёва 
 

Дзяржаўная 

ўстанова адукацыі 

«Сярэдняя школа № 1 г.Магілёва  

імя Т.Р. Карпінскай» 

 Отдел  по образованию  администрации 

Ленинского района г.Могилёва 
 

Государственное 

учреждение образования 

«Средняя школа № 1 г.Могилева  

имени Т.Р. Карпинской» 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

   

22.08.2025 № 147-у   

   

г.Магілёў  г.Могилев 

 

О зачислении в 2025 году 

учащихся в X классы с 

изучением учебных предметов 

на повышенном уровне 

 

В соответствии в соответствии с пунктом 66 Положения об учреждении 

общего среднего образования, утвержденного постановлением Министерства 

образования Республики Беларусь от 19.09.2022 № 322, Правилами приема 

(зачисления) лиц для получения общего среднего образования в средних школах, 

утвержденного утвержденного постановлением Министерства образования 

Республики Беларусь от 17.08.2022 № 269 (с изменениями и дополнениями), 

протокола заседания педагогического совета от 19.08.2025 № 3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Сформировать десятый 10 «А» класс в количестве 22 человека – по модели 2, 

объединение в одном классе учащихся, изучающих на повышенном уровне 

учебные предметы «Физика», «Математика»( 16 человек) «Химия», «Биология» 

(6 человек), 10 «Б» класс в количестве 27 человек– по модели 1, объединение в 

одном классе учащихся, изучающих на повышенном уровне учебные предметы 

«Русский язык», «Английский язык»; 

 2.Зачислить  с 01.09.2025 следующих учащихся 

2.1. в 10 «А» класс: 

1.  Авдееву Стефанию Игоревну  

2.  Андрейкина Александра Юрьевича 

3.  Гаршанкову Елизавету Викторовну 

4.  Горевую Ангелину Владимировну  

5.  Дойлидова Дениса Витальевича 

6.  Дубровинскую Диану Викторовну 

7.  Ефремову Диану Руслановну 

8.  Зусманова Арсения Юрьевича 

9.  Киршову Арину Дмитриевну 

10.  Марченко Александра Васильевича 

11.  Ныркову Полину Дмитриевну  



12.  Павловского Антона Андреевича  

13.  Поддубскую Арину Юрьевну  

14.  Потупчик Марию Ивановну  

15.  Плахотник Полину Михайловну  

16.  Сафоненко Антона Александровича  

17.  Сенчило Анну Алексеевну  

18.  Статкевич Алексея Павловича  

19.  Черного Евгения Вадимовича  

20.  Юрковец Екатерину Глебовну  

21.  Якушева Ивана Андреевича  

22.  Шеменкова Артема Евгеньевича 

2.2. в 10 «Б» класс: 

1.  Бардашову Алену Вячеславовну  

2.  Богданову Ульяну Алексеевну 

3.  Богомазову Анну Вячеславовну  

4.  Бондарева Алексея Сергеевича  

5.  Вераксо Владислава Александровича  

6.  Галиновскую Киру Дмитриевну  

7.  Горевого Назара Дмитриевича  

8.  Гольман Злату Андреевну 

9.  Григорьева Даниила Дмитриевича 

10.  Гусарову Маргариту Александровну  

11.  Демченгко Виолетту Вадимовну  

12.  Дурдоло Алису Олеговну 

13.  Ефимова Арсения Андреевича  

14.  Зиёёва Тимура Сухробовича  

15.  Зиёёва Руслана Сухробовича 

16.  Лекнину Варвару Юрьевну  

17.  Крупского Павла Андреевича 

18.  Колесневу Виталию Александровну  

19.  Корчевскую Анастасию Витальевну  

20.  Кучерова Станислава Константиновича 

21.  Мазур Алину Игоревну 

22.  Мартынова Ивана Владимировича 

23.  Панькову Ульяну Алексеевну 

24.  Прокопенко Яну Александровну  

25.  Рощектаева Александра Дмитриевича  

26.  Свистюр Марию Вячеславовну  

27.  Третьякову Ксению Евгеньевну  

 

 3.Зачислить в профильные классы (группы): 

3.1 с изучением на повышенном уровне учебных предметов «Математика» и 

«Физика» (профильный класс инженерной направленности): 

1.  Авдееву Стефанию Игоревну 



2.  Андрейкина Александра Юрьевича 

3.  Дойлидова Дениса Витальевича 

4.  Зусманова Арсения Юрьевича 

5.  Киршову Арину Дмитриевну 

6.  Марченко Александра Васильевича 

7.  Ныркову Полину Дмитриевну 

8.  Павловского Антона Андреевича 

9.  Поддубскую Арину Юрьевну 

10.  Потупчик Марию Ивановну 

11.  Сафоненко Антона Александровича  

12.  Сенчило Анну Алексеевну 

13.  Черного Евгения Вадимовича 

14.  Юрковец Екатерину Глебовну 

15.  Якушева Ивана Андреевича 

16.  Шеменкова Артема Евгеньевича  

 

3.2 с изучением на повышенном уровне учебных предметов «Русский язык» и 

«Иностранный язык» (английский язык): 

1.  Бардашову Алену Вячеславовну  

2.  Богданову Ульяну Алексеевну 

3.  Богомазову Анну Вячеславовну  

4.  Бондарева Алексея Сергеевича  

5.  Вераксо Владислава Александровича  

6.  Галиновскую Киру Дмитриевну  

7.  Горевого Назара Дмитриевича  

8.  Гольман Злату Андреевну 

9.  Григорьева Даниила Дмитриевича 

10.  Гусарову Маргариту Александровну  

11.  Демченгко Виолетту Вадимовну  

12.  Дурдоло Алису Олеговну 

13.  Ефимова Арсения Андреевича  

14.  Зиёёва Тимура Сухробовича  

15.  Зиёёва Руслана Сухробовича 

16.  Лекнину Варвару Юрьевну  

17.  Крупского Павла Андреевича 

18.  Колесневу Виталию Александровну  

19.  Корчевскую Анастасию Витальевну  

20.  Кучерова Станислава Константиновича 

21.  Мазур Алину Игоревну 

22.  Мартынова Ивана Владимировича 

23.  Панькову Ульяну Алексеевну 

24.  Прокопенко Яну Александровну  

25.  Рощектаева Александра Дмитриевича  

26.  Свистюр Марию Вячеславовну  



27.  Третьякову Ксению Евгеньевну  

 

3.3 с изучением на повышенном уровне учебных предметов «Химия» и 

«Биология»: 

1.  Гаршанкову Елизавету Викторовну 

2.  Горевую Ангелину Владимировну 

3.  Дубровинскую Диану Викторовну 

4.  Ефремову Диану Руслановну 

5.  Плахотник Полину Михайловну 

6.  Статкевич Алексея Павловича 

 4. Организовать в профильном классе с изучением на повышенном уровне 

учебных предметов «Математика» и «Физика» (профильный класс инженерной 

направленности) обязательное освоение учебной программы факультативного 

занятия «В мире техники и технологий: выбираем инженерную профессию» 

(утверждена постановлением Министерства образования Республики Беларусь 

от 18.07.2022 № 192). 

 5. Назначить классным руководителем в 10 «А» классе учителя физики 

Козначееву Елену Алексеевну, в 10 «Б» классе учителя истории Кириченко 

Елену Тимофеевну 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

учебной работе Колточенко О.Н., Ерошенко М.Г. 

Директор Т.Н. Шкуратова 

 

 

 


